
  

UCHWAŁA NR XII.87.2019 

RADY GMINY BOGDANIEC 

z dnia 16 grudnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. 2019r., poz. 506 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 36 pkt 2 lit. l oraz art. 50 ust 6 ustawy z dnia 

12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. 2019r., poz. 1507 ze zm.) Rada Gminy Bogdaniec uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychi-

cznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat oraz tryb ich pobierania. 

§ 2. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej 

przedstawiciela ustawowego, bądź innej osoby – za zgodą osoby zainteresowanej oraz z urzędu i po 

przedstawieniu zaświadczenia lekarskiego o konieczności świadczenia usług opiekuńczych. 

§ 3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, przyznaje się na podstawie zaświadczenia wydawanego przez lekarza, w którym 

określono stan zdrowia oraz rodzaj i ilość godzin zalecanych usług opiekuńczych. Wykonywane one będą przez 

osoby ze specjalistycznym przygotowaniem, z uwzględnieniem rodzaju schorzenia lub niepełnosprawności 

oraz zaleceń lekarskich. 

§ 4. 1. Świadczenie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych odbywa się za 

odpłatnością.  

2. Odpłatność za świadczone usługi wnoszona jest przez osobę korzystającą z usług – w zależności od 

posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, na zasadach 

określonych w tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub przypadający na osobę w rodzinie 

na podstawie kryterium dochodowego 

wg ustawy o pomocy społecznej 

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

Do 100% Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

Pow. 100% do 150% 10% 15% 

Pow. 150% do 200% 20% 25% 

Pow. 200% do 250% 30% 35% 

Pow. 250% do 300% 40% 45% 

Pow. 300% do 350% 50% 55% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia wtorek, 17 grudnia 2019 r.

Poz. 3468



Pow. 350% do 400% 60% 65% 

Pow. 400% do 450% 70% 75% 

Pow. 450% 100% 100% 

§ 5. 1. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 17,00 zł (słownie: 

siedemnaście złotych 00/100). 

2. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specja-

listycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 30.00zł (słownie: 

trzydzieści złotych 00/100). 

§ 6. 1. Podstawą określenia wysokości należnej opłaty jest indywidualna decyzja administracyjna.  

2. Na wysokość opłaty składa się należna stawka godzinowa i liczba faktycznie zrealizowanych godzin 

świadczonych usług. 

§ 7. Odpłatność za usługi wpłacana jest bezpośrednio przelewem na konto wskazane w decyzji przyznającej 

świadczenie w terminie do 15-go dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano 

usługi.  

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na wniosek świadczeniobiorcy zobowiązanego do 

odpłatności za korzystanie z usług, członka jego rodziny lub z urzędu może nastąpić częściowe lub całkowite 

zwolnienie z ponoszenia opłat na czas określony ze względu na: 

1) sprawowanie opieki nad więcej niż jedną osobą w rodzinie wymagającą pomocy w formie usług 

opiekuńczych z powodu przewlekłej choroby lub niepełnosprawności, wieku lub stanu zdrowia; 

2) ponoszenie dużych wydatków na leki i kosztów leczenia przez świadczeniobiorców, dla których 

odpłatność stanowiłaby nadmierne obciążenie; 

3) inne uzasadnione przyczyny i trudne sytuacje życiowe świadczeniobiorców lub członków ich rodzin. 

§ 9. 1. Usługi opiekuńcze w ramach programu „Opieka wytchnieniowa” mogą zostać przyznane: 

1) osobom posiadającym orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub równoważnym; 

2) dzieciom niepełnosprawnym z orzeczeniem o niepełnosprawności, łącznie ze wskazaniami: 

a) konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 

możliwością samodzielnej egzystencji, 

b) koniecznością stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji 

i edukacji. 

2. Koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” 

ustala się na kwotę 30.00zł. 

3. Zwalnia się z ponoszenia opłat za usługę świadczoną w ramach Programu „Opieka wytchnieniowa” 

w przysługującym limicie 240 godzin opieki wytchnieniowej. 

4. W przypadku wykorzystania limitu godzin, o których mowa w ust. 3 oraz posiadania dochodu 

nieprzekraczającego 350% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej, możliwe jest przyznanie kolejnych 240 usług opiekuńczych z odpłatnością 50% kosztu 

realizacji tej usługi. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XVII.128.2017 Rady Gminy Bogdaniec z dnia 6 lutego 2017r. w sprawie 

określenia szczególnych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich 

pobierania.  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bogdaniec. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3468



§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Beata Katarzyna Wiśniewska 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 3468


		2019-12-17T14:11:44+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




